

TIDE WATER OIL CO. (INDIA) LTD.

Registered Office: Yule House | 8, Dr. Rajendra Prasad Sarani | Kolkata 700 001
 Tel: 033 2242 1086 | Fax: 033 2242 1087
 E-mail: tidecal@tidewaterindia.co.in | www.tidewaterindia.com; www.veedolindia.com
 CIN: L23209WB1921PLC004357

NOTICE OF 95TH ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the Ninety Fifth Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Tuesday, 14th August, 2018 at 10:00 a.m. at Williamson Magor Hall of The Bengal Chamber of Commerce & Industry, Royal Exchange, 6, Netaji Subhas Road, Kolkata – 700 001, to transact the business specified in the Notice convening the meeting. The Register of Members and Share Transfer Register/Book(s) of the Company will remain closed from Wednesday, 8th August, 2018 to Tuesday, 14th August, 2018 (both days inclusive) for the said AGM of the Company and to determine the names of the members who will be entitled to receive final dividend, if approved at the AGM.

The Annual Report and the Notice have been electronically sent to the e-mail ids of the members that are available with the depositories and physical copies were sent to other members in permitted mode on Friday, 20th July, 2018. These documents are also available on the Company's website www.tidewaterindia.com and the notice is additionally available at www.evoting.nsd.com.

The Company is providing its shareholders remote e-voting facility. The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) as authorized agency to provide remote e-voting facility. The required details are as under:

1. The cut-off date to determine eligibility to cast votes by electronic voting is Friday, 10th August, 2018. The e-voting shall be open for 3 (three) days commencing at 10:00 a.m. on Saturday, 11th August, 2018 and ending at 5:00 p.m. on Monday, 13th August, 2018 for all the shareholders, whether holding shares in physical form or in dematerialized form. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
2. Members who have not cast their votes by remote e-voting can exercise their voting rights at the AGM. The Company will make arrangements of polling papers in this regard at the AGM venue.
3. A member may participate in the meeting even after exercising his/her right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again at the meeting.
4. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on cut-off date only shall be entitled to avail the facility of either remote e-voting or voting at the meeting through polling papers. A person, who acquires shares and becomes shareholder of the Company after dispatch of the notice and holding shares as on the cut-off date, can do remote e-voting by obtaining the login id and password by sending an e-mail to mcssta@rediffmail.com or evoting@nsdl.co.in by mentioning their Folio No. / DP ID. and Client ID. However, if such shareholder is already registered with NSDL for remote e-voting then existing user-id and password can be used for casting his/her vote.
5. The Company has appointed Shri Manoj Prasad Shaw, Practising Company Secretary of M/s. Manoj Shaw & Co., Company Secretaries as the Scrutinizer to scrutinize the voting at AGM and remote e-voting in a fair and transparent manner.

For detailed instructions pertaining to remote e-voting, members may please refer to the section 'Notes' in Notice of the 95th Annual General Meeting. In case of queries or grievances pertaining to e-voting procedure, shareholders may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the 'Download' section of www.evoting.nsd.com or may contact:

Particulars	National Securities Depository Limited	MCS Share Transfer Agent Limited
Address	Trade World – A Wing, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai – 400 013	12/1/5, Manoharpukur Road, Kolkata – 700 026
Name & Designation	Ms. Pallavi Mhatre Assistant Manager	Shri Subhas Bhattacharya Compliance Officer
Telephone	022-2499 4545	033-4072 4051
E-mail	evoting@nsdl.co.in	mcssta@rediffmail.com

For TIDE WATER OIL CO. (INDIA) LTD.

Sd/-

(Saptarshi Ganguli)
 Company Secretary

Place: Kolkata
 Date: 20th July, 2018

টাইড ওয়াটার অয়েল কোং (ইন্ডিয়া) লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস: ইউএল হাউস | ৮, ডঃ রাজেন্দ্র প্রসাদ সরণী | কলকাতা ৭০০ ০০১

ফোন: ০৩৩-২২৪২ ১০৮৬ | ফ্যাক্স: ০৩৩-২২৪২ ১০৮৭

ই-মেল: tidecal@tidewaterindia.co.in | www.tidewaterindia.com; www.veedolindia.com

সিআইএন: এল২৩২০৯৯২১৯২১পিএলসি০০৪৩৫৭

৯৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা, রিমোট ই-ভোটিং এবং বুক ক্লোজারের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, সভা আহ্বায়ক বিজ্ঞপ্তিতে নির্ধারিত কার্যদি সম্পাদন করার জন্য কোম্পানির সদস্যদের পঁচানব্বইতম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) মঙ্গলবার, ১৪ই আগস্ট, ২০১৮ তারিখ বেলা ১০ টায় দি বেঙ্গল চেম্বার অফ কমার্স-আন্ড ইন্ডাস্ট্রির উইলিয়ামসন মেগার হল, রয়্যাল এক্সচেঞ্জ, ৬ নেতাজী সুভাষ রোড, কলকাতা-৭০০০০১ ঠিকানায় অনুষ্ঠিত হবে। উক্ত এজিএম এর জন্য এবং যদি এজিএম কর্তৃক অনুমোদিত হয় তবে সর্বশেষ লভ্যাংশ প্রাপক সদস্যদের নাম নির্ধারণ করার উদ্দেশ্যে কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার ও শেয়ার হস্তান্তর রেজিস্টার/বই (গুলি) বুধবার, ৮ই আগস্ট, ২০১৮ থেকে মঙ্গলবার, ১৪ই আগস্ট ২০১৮ (উভয় দিন ধরে) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে।

ডিপোজিটারিগণের নিকট যেসকল সদস্যের ই-মেল আইডি আছে তাদের বৈদ্যুতিন মাধ্যমে এবং অন্যান্যদের ক্ষেত্রে অনুমোদিত পন্থায় বার্ষিক রিপোর্ট এবং বিজ্ঞপ্তি শুক্রবার, ২০শে জুলাই, ২০১৮ তারিখে প্রেরণ করা হয়েছে। এই নথিপত্রগুলি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.tidewaterindia.com-এ পাওয়া যাবে এবং উক্ত বিজ্ঞপ্তি www.evoting.nsdl.com-এ ও পাওয়া যাবে।

অত্র কোম্পানি, শেয়ারহোল্ডারদের রিমোট ই-ভোটিং পরিষেবা প্রদান করছে। অত্র কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটারি লিমিটেড (এন এস ডি এল)-কে রিমোট ই-ভোটিং পরিষেবা প্রদান করার জন্য অনুমোদিত এজেন্সি রূপে নিয়োগ করেছে। এইক্ষেত্রে প্রয়োজনীয় বিবরণ নিম্নরূপ :

- ইলেকট্রনিক ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট প্রদানের যোগ্যতা নির্ধারণ করার জন্য, শুক্রবার, ১০ই আগস্ট, ২০১৮ কাট-অফ তারিখ হিসেবে, বিবেচিত হবে। ডিমেটরিয়ালাইজড আকারে অথবা ফিজিক্যাল আকারে থাকা, সকল শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং তিন দিনের জন্য খোলা থাকবে যা শুরু হবে শনিবার, ১১ই আগস্ট, ২০১৮ বেলা ১০টায় এবং শেষ হবে সোমবার, ১৩ই আগস্ট, ২০১৮ বিকেল ৫টায়। অদপূর্ববর্তী ভোটিং-এর জন্য ই-ভোটিং মডিউলটি এনএসডিএল কর্তৃক নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে। উক্ত তারিখ ও সময়ের পরে রিমোট ই-ভোটিং-এর অনুমতি দেওয়া হবে না।
- যেসকল সদস্য রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট প্রদান করেননি তারা এজিএম-এ তাদের মতদান করতে পারবেন। কোম্পানি এক্ষেত্রে এজিএম-এর স্থানে পোলিং পেপারের ব্যবস্থা রাখবে।
- রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট প্রদান করে থাকলেও একজন সদস্য সভায় অংশগ্রহণ করতে পারবেন, কিন্তু সভাতে পুনরায় ভোটপ্রদান করতে পারবেন না।
- কাট-অফ তারিখ অনুযায়ী ডিপোজিটারিগণ কর্তৃক রক্ষিত যেসব ব্যক্তির নাম, সদস্যদের রেজিস্টার অথবা 'রেজিস্টার অফ বেনিফিসিয়াল ওনার্স'-এ নথিবদ্ধ আছে, কেবলমাত্র তিনিই রিমোট ই-ভোটিং অথবা সভাতে পোলিং পেপারের মাধ্যমে ভোট প্রদানের পরিষেবা পাবেন। যে ব্যক্তি উক্ত বিজ্ঞপ্তি প্রেরণ হওয়ার পরে শেয়ার অধিগ্রহণ করেছেন ও কোম্পানির শেয়ারহোল্ডার হয়েছেন এবং কাট-অফ তারিখ মতে শেয়ারের অধিকারী, তিনি তার ফোলিও নং / ডিপি আইডি এবং রক্তস্টেট আইডি উল্লেখ করে mcssta@rediffmail.com অথবা evoting@nsdl.co.in -এ একটি ই-মেল প্রেরণ করে লগ-ইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড সংগ্রহ করার পর রিমোট ই-ভোটিং করতে পারবেন। যদি, সেই শেয়ারহোল্ডার এনএসডিএল-এর সাথে রিমোট ই-ভোটিং-এর জন্য নিরক্ষিত থাকেন, তিনি বর্তমান ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করে তার ভোট দান করতে পারবেন।
- অত্র মিঃ মনোজ সাউ স্ক্যান্ড কোং, কোম্পানি সেক্রেটারিসের প্র্যাকটিসরত কোম্পানি সেক্রেটারি শ্রী মনোজ প্রসাদ সাউ কে এজিএম-এ ভোটদান এবং রিমোট ই-ভোটিং সং ও স্বচ্ছ পদ্ধতিতে পরিচালনা করার জন্য পরীক্ষকরূপে নিয়োগ করা হয়েছে।

রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত বিশদ বিবরণের জন্য সদস্যরা ৯৫তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তিতে 'নোটস' বিভাগটি অনুগ্রহ করে দেখতে পারেন। ই-ভোটিং পদ্ধতি সংক্রান্ত কোনপ্রকার অনুসন্ধান অথবা অভিযোগের জন্য শেয়ারহোল্ডার-গণ www.evoting.nsdl.com ওয়েবসাইটের 'ভার্টুয়াল সেকশনে প্রদত্ত 'ক্রিকোয়েস্টলি আন্ড কোয়েস্টনস (এফএকিউএস) ফর শেয়ারহোল্ডারস' এবং 'ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল ফর শেয়ারহোল্ডারস' দেখতে পারেন অথবা যোগাযোগ করুন :

বিবরণ	ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটারি লিমিটেড	এমসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড
ঠিকানা	ট্রেড ওয়ার্ল্ড - এ উইং, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, লোয়ার পারেল, মুম্বাই-৪০০০১৩	১২/১/এ, মনোহরপুকুর রোড, কলকাতা-৭০০০২৬
নাম ও পদ	শ্রীমতী পল্লভী মাহাশ্রে, অ্যাসিস্ট্যান্ট ম্যানেজার	শ্রী সুভাষ ভট্টাচার্য, কমপ্লায়েন্স অফিসার
টেলিফোন	০২২-২৪৯৯ ৪৫৪৫	০৩৩-৪০৭২ ৪০৫১
ই-মেল	evoting@nsdl.co.in	mcssta@rediffmail.com

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ২০শে জুলাই, ২০১৮

পর্যদের অনুমত্যানুসারে
টাইড ওয়াটার অয়েল কোং (ইন্ডিয়া) লিঃ-এর পক্ষে
স্বা/-
সংপ্রার্থি গান্ধুলি
কোম্পানি সেক্রেটারি